Приложение 1 к приказуМБОУ «СШ № 15 им.сержанта И.А.Василенко» № 261 от16.08.2023
Протоколпроведения экспертизы документов и составления рейтинга обучающихся, заявленных дляучастия в индивидуальном отборе при приеме в 10-е профильные классы(технологический, гуманитарный, естественно - научный)

16.08.2023
Комиссия в составе:
Председатель комиссии:Слепнева Е.П.- и.о. директора, заместитель директора по воспитательной работе.
Члены комиссии:Кузнецов В.А.- учитель технологииКолмакова А.М.-учитель математикиЛущенкова Е.А.-педагог-организаторЧерноскутова Т.В.-член управляющего совета
Повестка:
1. Индивидуальный отбор выпускников 9 классов в 10 классы с углубленным изучениемотдельных учебных предметов и профильного обучения
СЛУШАЛИ:
Слепневу Е.П., заместителя директора по ВР, которая напомнила членам комиссии, что прием наобучение в 10-е профильные классы осуществляется в соответствии со ст.55 Федеральногозакона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказомМинистерства просвещения РФ №458 от 02.09.2020г. «Об утверждении Порядка приема гражданна обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднегообщего образования» (с изменениями), Постановлением Правительства Ханты-Мансийскогоавтономного округа - Югры от 22.01.2021 № 8-п «О внесении изменения в постановлениеПравительства. Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 9 августа 2013 года № 303-п «О Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе вгосударственные и муниципальные образовательные организации для получения основногообщего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметовили для профильного обучения», и п. 5 Правил приема на обучение по образовательнымпрограммам начального общего, основного общего и среднего общего образования вмуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 им.сержанта И.А. Василенко» (с изменениями от 23.04.2021 года) на основании рейтингаобучающихся.
Согласно приказам директора школы «О зачислении обучающихся в 10-е классы на 2023-2024учебный год, проживающих на закрепленной территории» в 10А класс (технологическогопрофиля) зачислено 4 чел., в 10Б класс (естественно - научного профиля) зачислено 13 человек, в10В класс (гуманитарного профиля) зачислено 20 чел.

Наличие свободных мест:в 10А классе - 26 человек,в10Б классе — 17 человекв 10В классе — 10 человек.
Для участия в рейтинге подано 14 пакетов документов. На основании представленныхдокументов произведен анализ материалов и сформирован рейтинг выпускников 9-х классов(Приложение).
Решили:
Рекомендовать зачислить в 10 классы (технологического, естественно - научного игуманитарного профиля) несовершеннолетних граждан согласно рейтингу. (Приложение)
Председатель комиссии:Слепнева Е.П.- и.о. директора, заместитель директора по воспитательной работе
Члены комиссии:
Кузнецов В.А.- учитель технологииКолмакова А.М.-учитель математикиЛущенкова Е.А.-педагог-организаторЧерноскутова Т.В.-член управляющего совета

Приложение 2 к приказуМБОУ «СШ № 15 им.сержанта И.А. Василенко»№ 261 от 16.08.2023
Рейтинговый отбор в 10-е профильные классы на 2022-2023 учебный год

Технологический профиль

№ ФИОобучающегося
датарождения

Баллы ваттестате попрофльнымпредметам
Баллызапортфолио

ср.баллаттестата Суммабаллов рейтинговыйномер
математика

информатика
1. П. К. А. 14.09.2007 4 4 0 4, 4 12,4 1

2. М. М. Р. 27.08.2007 4 4 0 4, 4 12,4 1

3. М. Е. Р. 26.12.2007 4 4 0 4, 0 12,0 2

4. Д. А. И. 07.09.2007 3 4 0 4, 3 11,3 3

5. Л. С. А. 25.01.2008 3 4 0 4, 1 11,1 4

Естественно — научный профиль

№ ФИОобучающегося
датарождения

Баллы ваттестате попрофльнымпредметам
Баллызапортфолио

ср.баллаттестата Суммабаллов рейтинговый номер

химия биология
1. Р. А. В. 11.05.2007 5 5 0 5, 0 15,0 1

2. М. А. А. 23.08.2007 5 4 0 4, 5 13,5 2

Гуманитарный профиль

№ ФИОобучающегося датарождения
Баллы ваттестате попрофильным предметам(обществознание)

Баллы запортфолио
ср.баллаттестата Суммабаллов рейтинговыйномер

1. А. И. А. 07.01.2008 5 0 5, 0 10 1
2. Е. Ж. Ж. 21.11.2007 5 0 5, 0 10 1
3. Н. Р. Э. 16.04.2007 4 1 3, 9 8,9 2
4. М. Э. Р. 31.12.2007 4 0 4, 7 8,7 3
5. Б. В. С. 21.12.2007 4 0 4, 6 8,6 4
6. Н. С. М. 14.04.2008 4 0 3, 9 7,9 5
7. Ч. В. А. 30.08.2007 4 0 3, 9 7,9 5

		2023-08-17T17:43:49+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №15 ИМЕНИ СЕРЖАНТА ИГОРЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ВАСИЛЕНКО"